
Страница 1 из 2 
 

 
 
 

 
                                                                                      

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
от 08.04.2024   № 82/1 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ленинского городского округа 

Московской области от 27.11.2023 № 71/2 «Об утверждении перечня индикаторов 

риска нарушения обязательных требований, используемых для определения 

необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении 

муниципального земельного контроля на территории Ленинского городского округа 

Московской области» 

 

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», решением Совета депутатов Ленинского городского округа 

Московской области от 20.09.2021 № 35/2 «Об утверждении Положения о муниципальном 

земельном контроле на территории Ленинского городского округа Московской области» (с 

изменениями), рассмотрев письмо Министерства имущественных отношений Московской 

области от 24.11.2023 № 15ИСХ-29615, руководствуясь Уставом Ленинского городского 

округа Московской области, 

 

Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 

1. В наименовании и пункте 1 решения Совета депутатов Ленинского городского 

округа Московской области от 27.11.2023 № 71/2 «Об утверждении перечня индикаторов 

риска нарушения обязательных требований, используемых для определения 

необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального 

земельного контроля на территории Ленинского городского округа Московской области» 

слова «проведения внеплановых проверок» заменить словами «проведения внепланового 

контрольного (надзорного) мероприятия». 

 

 



Страница 2 из 2 
 

 

 

2. В наименовании приложения к решению Совета депутатов Ленинского 

городского округа Московской области от 27.11.2023 № 71/2 «Об утверждении перечня 

индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения 

необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального 

земельного контроля на территории Ленинского городского округа Московской области» 

слова «проведения внеплановых проверок» заменить словами «проведения внепланового 

контрольного (надзорного) мероприятия» оставив текст приложения без изменений. 

3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить       

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.adm-

vidnoe.ru. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области          

В.Н. Черникова. 

 

Глава 

Ленинского городского округа 

 Председатель Совета депутатов 

Ленинского городского округа 

   

С.А. Каторов

 

С.Н. Радченко 

Разослать: Алюкову А.В., Болотских Л.Ю., Гузову А.П., в газету «Видновские вести» 

 


